
Wijzigen verkeersbesluit instellen gehandicaptenparkeerplaats op kenteken 

t.b.v. Synagogestraat 1 

Nr. 3604795 

Burgemeester en wethouders van Meppel 

Gelet op: 

- Artikel 15, lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994, waarin is bepaald dat een verkeersbesluit moet worden 

genomen voor plaatsing van in artikel 12 van het Besluit Administratieve bepalingen inzake het weg- 

verkeer (hierna: BABW) opgenomen verkeerstekens, evenals onderborden voor zover daardoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

- Artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, waarin is bepaald dat verkeersbesluiten 

voor wegen onder beheer van de gemeente Meppel worden genomen door het college van burgemeester 

en wethouders; 

- Het Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit 2020 van de gemeente Meppel waarin geregeld wordt 

dat de teammanager gemandateerd is dit besluit te nemen 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

- dat er door de gemeente Meppel op 2 april 2024 een verkeersbesluit is genomen om aan de Noteboom- 

straat te Meppel een individuele gehandicaptenparkeerplaats in te stellen door het plaatsen van een 

verkeersbord (model E6 van bijlage 1 van het RVV 1990) voorzien van een onderbord met daarop aan- 

gegeven het kenteken van het voertuig van de aanvrager; 

- dat dit besluit bij de gemeente Meppel is geregistreerd onder nummer 1870682/1895203; 

- dat er zich ook een parkeerplek aan het Slotplantsoen bevindt; 

- dat daardoor het verkeersbord aan het Slotplantsoen komt, en dus niet aan de Noteboomstraat. 

- dat de aanvrager van de gehandicaptenparkeerplaats in bezit is van een Europese gehandicaptenkaart; 

- dat de aanvrager van de gehandicaptenparkeerplaats in het bezit is van een gehandicaptenparkeerkaart 

bestuurder; 

- dat de aanvrager van de gehandicaptenparkeerplaats niet in het bezit is van een eigen parkeerruimte; 

- dat de gemeente Meppel d.m.v. het aanwijzen van een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken de 

gebruiker daarvan in staat wil stellen om een actief en mobiel leven te leiden en daardoor aan het alge- 

mene maatschappelijke verkeer kan laten deelnemen en dit prevaleert boven individuele belangen. 

BESLUIT 

1. het verkeersbesluit van 2 april 2024, waarbij is besloten om aan de Noteboomstraat te Meppel een 

individuele gehandicaptenparkeerplaats in te stellen, door het plaatsen van bord model E6 van Bijlage 

1 van het RVV 1990, voor zien van een onderbord met daarop aangegeven het kenteken van de aanvrager, 

te wijzigen door het wijzigen van de locatie conform de bij dit besluit gevoegde situatietekeningen. 

Meppel, 24 februari 2026 

Burgemeester en wethouders van Meppel 

Namens deze, 

J.A. Trompetter 

Teammanager Ruimte Initiatief 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bezwaar maken 

Wilt u bezwaar maken tegen ons besluit? Stuurt u dan binnen 6 weken na de datum van deze brief uw 
bezwaarschrift naar: 

Nr. 88751 

GEMEENTEBLAD 26 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Meppel 

Gemeenteblad 2026 nr. 88751 26 februari 2026 1 



Gemeente Meppel 

College van burgemeester en wethouders 

Postbus 501 

7940 AM MEPPEL 

Let u erop dat u in uw bezwaarschrift in ieder geval de volgende gegevens opneemt. Zo voorkomt u 
dat uw bezwaar vertraging oploopt: 

- uw naam en adres; 

- de datum waarop u uw bezwaarschrift indient; 

- een korte omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

- een duidelijke uitleg waarom u het niet eens bent met ons besluit. 

Vergeet u niet het bezwaarschrift te ondertekenen? 

Voorlopige voorziening 

U kunt ook een voorlopige voorziening aanvragen als u een bezwaarschrift heeft ingediend. Dat is een 
voorlopige beslissing om een bepaald besluit uit te stellen of juist door te laten gaan. Een voorlopige 
voorziening vraagt u aan bij: 

Voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Nederland 

Afdeling bestuursrecht 

Postbus 150 

9700 AD Groningen 

Let u erop dat de Rechtbank voor uw verzoek om een voorlopige voorziening kosten in rekening brengt. 

  

Gemeenteblad 2026 nr. 88751 26 februari 2026 2 


